
Anu Halls och Minna Räsänens och 22 andra ledamöters motion om att utvidga 
parkmåltiderna till att även gälla pensionärer

VD/5900/00.02.00.03/2024

Anu Hall och Minna Räsänen och 22 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”I Finland känner var tredje äldre sig ensam. Känslan av att lämnas ensam berör således hundratusentals 
äldre människor. Ensamhet bland äldre personer är ofta förknippad med någon livstillsförändring, såsom 
förlusten av en make eller maka eller pensionering.  

Vanda stad har framgångsrikt erbjudit parkmat till barn sedan 2019. År 2024 delades det ut 27 000 
matportioner. Vid sidan av parkmåltiderna ordnades program av olika slag, vilket var ett fint bevis på 
vad samarbete över verksamhetsområdegränserna och med olika organisationer kan innebära.  

Erfarenheterna från sommaren 2024 visade att det var en lyckad och nödvändig åtgärd att utvidga 
måltiderna till att omfatta hela sommaren. Särskilt juli var en populär månad för utdelning av måltider 
bland barnfamiljer. 

Tavastehus stad har under två sommar serverat parkmat också för pensionärer. Staden har med hjälp av 
parkmåltiderna velat stödja möten mellan olika generationer och uppmuntra äldre att röra på sig. Det 
råder ingen tvekan om att det piggar upp de äldre att kunna följa barnens aktiviteter i parken och kanske 
hitta ny vänskap på detta sätt.  

När vi bygger upp välfärden måste vi fästa allt större uppmärksamhet vid de grupper som är i en mer 
utsatt ställning än andra, såsom ensamstående äldre. Stödet styrs med låg tröskel och på ett enkelt sätt 
till dem som behöver det mest.  

Vi som undertecknat motionen föreslår att utvidgningen av parkmåltiderna och nyttan av att dessa 
omfattar även pensionärer utreds och att staden åtminstone på försök främjar pensionärernas 
möjligheter till parkmåltider.”

Stadsfullmäktige 19.8.2024 § 25 

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Anu Halls och Minna Räsänens och 22 andra ledamöters motion om att utvidga 

parkmåltiderna till att även gälla pensionärer 


